
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


1877

Herning 
private Realskole.

1902 ~

(•UNIVERSITETS*)



Efterretninger

om

Herning private Realskole
for

Aarene 1877—1902

ved

Skolens Bestyrer
Joh. Kiilerich.

Herning.
Herning Folkeblads Bogtrykkeri ved P. J. Rasmussen.

1902.



I Anledning af, at Skolen med dette Skoleaars Ud
gang har virket i 25 Aar. idet den indviedes d. 3 Sep
tember 1877 og saaiedes denne Dag i Aar kan fejre sit 
25 Aars Jubilæum, skal her fremsættes følgende: '

Skolens Program og Tilblivelse.
] Skolens Forhandlingsprotokol findes indrykket:
„Ved Bestyrelsesmødet d. 4. Juli 1877 forhandledes Skolens 

Program og vedtoges saalydende: „I Herning og Omegn har 
mange i- længere Tid følt Savnet, af en Skole, i hvilken der kunde 
gives on fyldigere Undervisning end den. som meddeles i en Al
mueskole. Savnet føles saa meget stærkere, som der er 5 Mil til 
nærmeste Købstad, og — saa vidt vi have bragt i Erfaring — kun 
een .Realskole i hele Ringkøbing Amt, nemlig Lemvig, hvilken 
ligger alt for afsides til, at den kan benyttes af denne Egns. Be
folkning. Flere Mænd talte derfor sammen om at faa en Real
skole i Herning, og endelig satte Folketingsmand Th. Nielsen 
Foretagendet, i Gang derved, at der blev indbudt til en Aktieteg- 
ning til Opførelse af en saadan Skole. Endskønt Indbydelsen ud
gik i el meget trykkende og pengeknapt Aar, blev der dog tegnet, 
en Kapital, af 11,000 Kr. Foretagendets Grundlæggelse var dermed 
sikret. Bygningen blev paabegyndt i dette Foraar og er nu sin 
Fuldendelse nær. Der er Plads til 3 Klasser a 30 Elever, og der 
kan uden synderligt Besvær goros Plads til en fjerde, hvis en 
saadan skulde vise sig nødvendig. Endvidere er der rummeligt 
Lokale til 2 Familier, en ugift Lærer og Lærerinde samt flere 
Elever, dersom fjærnere boende Forældre skulde ønske, at deres 
Born faar Underholdning paa selve Skolen.

Skolens Bestyrelse bestaar af 7 Mænd, af hvilke 1 vælges 
af Rind-Herning Sogneraad, for saa vidt og saa længe Skolen 
staar i Forbindelse med Kommunens Skolevæsen, 2 af Børnenes 
Fædre og Resten af Aktionærerne. I denne Bestyrelse forhandles 
alle Stiger Skolen vedrørende. Førstelæreren paaligger det stadig 
at være til Stede ved Bestyrelsens Møder, forelægge Skolens 
Budget, Timeplan, give Forslag til de Bøger, som skulle benyttes, 
affatte Ansøgninger, føre Forhandlingsprotokollen m. m. Ingen 
Forandringer kunne foretages ved Skolens Ledelse uden Bestyrel
sens Samtykke. Ligeledes har Folketingsmand Th. Nielsen. Ad
gang til Bestyrelsens Møder, men hverken han eller Førstelæreren 
har Stemmeret. Den foreløbige Bestyrelse bestaar af følgende 6 
Aktionærer: Pastor Th. Tesch, Kristen Knudsen, E. Kjær. Af. 
Petersen, J. C. Møller, N. Mouridsen samt M. Nørgaard, valgt af 
Rind-Herning Sogneraad.

Skolens Fonnaal er at meddele en tidssvarende og fyldig 
Undervisning paå en saadan Maade og i et saadant Omfang, at 
baade Barnets Aandsevner kunne udvikles saa kraftigt som muligt, 
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dets Hjærte og Karakter dannes og styrkes til Lydighed. Arbejd
somhed og levende Kærlighed ti] alt godt og ædelt, og tillige at 
bibringe det saadanne Kundskaber og Færdigheder, som Livet nu 
mere end nogen Sinde kræver.

Medens der altsaa paa den ene Sido vil blive tilstræbt en 
klar og livlig Undervisning, vil der tillige blive stillet bestemte 
Fordringer til den Flid og det Arbejde af Børnene, som med Bil
lighed kan forlanges. Der vil altsaa blive brugt Lærebøger i alle 
Fagene, hvilket, saa meget mere bliver nødvendigt, som Hensigten 
er, at afslutte Undervisningen i øverste Klassa saaledes, at Eleverne 
umiddelbart ved Udmeldelsen af denne Klasse kunne bestaa Præ
liminæreksamens lavere Grad.

Ved saaledes at angive Skolens almindelige og dens mere 
specielle Maal er tillige angivet de Fag, hvori der vil blive givet 
Undervisning, nemlig, foruden Religion, Regning, Skrivning, 
Dansk, Historie, Geografi, Sang og Gymnastik, tillige Mathematik 
og Naturvidenskab, Tysk og Engelsk samt Tegning. Skolen bliver 
foreløbig kun inddelt i 3 2aarige Klasser, og desuden rimeligvis 
en Pigeklasse. T første Klasse eller Forberedelsesklassen er Under
visningen fælles for Piger og Drenge,

Efter Overenskomst med Rind-Herning Sogneraad har 
Skolen forbunden sig til at antage Børn fra Herning By i en 
Alder af mellem 7 og 9 Aar og i et Antal af indtil 30, og give 
ilem 3 Timers daglig Undervisning imod derfor at erholde en 
Godtgørelse af 600 Kr. aarlig. Skulde de nævnte Børns Forældre 
ønske Undervisning for Pigerne i Haandgærning, bliver dette 
deres egen Sag.

I Forberedelsesklassen vil der blive undervist i de alminde
lige Skolefag, for Pigernes Vedkommende tillige, i Haandgærning. 
Undervisningen i denne Klasse vil væsentlig blive ledet af en 
eksamineret fast Lærerinde. I anden Klasse begynder Undervis
ningen i forannævnte fremmede Sprog, Naturvidenskab, Mathema
tik og Tegning, og i 3die fores Undervisningen til det endelige Maal.

Opflytning i øverste Klasse vil kun finde Sted for de Børns 
Vedkommende, som giver grundet Haab om at kunne naa den 
til Præliminæreksamen fornødne Modenhed, eftersom det er en 
Kendsgerning, at baade de fremmelige og mindre fremmelige 

■Børn lide under at undervises i Klasse sammen. Kun Diseiplens 
Dygtighed og Aandsmodenhed er det afgørende ved Opflytningen, 
aldeles intet Hensyn vil blive taget til Alder, Forældres Ønsker 
el. lign.

Angaaende de Kundskaber og Færdigheder, som Børnene 
skulle være i Besiddelse af for at indtræde i de respektive Klasser, 
da vil der derom blive raget nærmer Bestemmelse ved Skolens 
Begyndelse.

Undervisningen i de øverste Klasser ledes af to faste Lærere 
og mul igvis Timelærere, for saa vidt det behøves. I Forberedelses
klassen vil der blive givet mindst 24 Timers ugentlig Under-vis
ning, i Mellemklassen 30 og i øverste 33. De øverste Klasser 
maa ikke tælle over 30 Børn.

Hvert Barn maa være i Besiddelse af en Karakterbog. Den 
maanedlige Betaling er i Forberedelsesklassen 3 Kr., i Mellem
klassen o og i øverste Klasse 6 Kr.

Skolepengene ville blive opkrævede af Skolens Bud eller 
en dertil antagen paalidelig Person, som gaar rundt i Husene med 
Kvitteringer, og Opkrævningen vil altid ske ved Begyndelsen af 
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den løbende Maaned (altsaa Forudbetaling).- Førstelæreren raad- 
fører sig i alle tvivlsomme Tilfælde med Bestyrelsen. Denne 
alene kan antage og afskedige Lærere efter Samraad med Første
læreren. Førstelæreren haj- derimod alene Ret til af bestemme, 
hvilke Børn der kunne optages i Skolen.

Til Lærere er foreløbig antagne: Laage. Lærer ved Bor
ger- og Friskolen i Viborg, Petersen. Privatlærer i Herning og 
til Lærerinde Bertha Thomsen af Balle."

Ved samme Bestyrelsesmøde, der nærmest maa 
kaldes Skolens første, Iremlagdes Budgettet for det første 
Skøleaar, som udviste en Indtægt af 2972 Kr og en Ud
gift paa 3510 Kr. Det mærkelige ved dette Budget er, 
at det straks kan opføre som fast Indtægt 1000 Kr. af 
Staten.

Endelig den 3. September samme Aar, altsaa 1877, 
indviedes Skolebygningen. En ret talrig Forsamling var 
kommen til Stede fm at overvære Højtideligheden Ind
vielsestalen holdtes af Provst Botcher fra Sevel End
videre talte Sognepræsten, .Pastor Kastrup, Pastor Tesch 
fra Gjellerup, Folketingsmand Th. Nielsen og Førstelærer 
Laagé.

Ved samme Lejlighed valgtes Skolens endelige Be
styrelse i Overensstemmelse med det vedtagne Program. 
Af Aktionærerne valgtes: Pastor Tesch, Formand, Køb
mand M. Petersen, Partikulier I. C. Møller og Gaardejer 
C. Kjær. Af Forældrene: Skomager Kjær og Farver 
Larsen. Sogneraadet havde tidligere valgt Morten Nør
gaard til at tiltræde Bestyrelsen.

Som ovenstaaende udviser, er Skolen altsaa bleven • 
til særlig ved daværende Folketingsmand Th Nielsens 
Initiativ, hvis ihærdige Virken selvfølgelig ugsaa delvis 
var Skyld i, at saa vel Stat som Amt, Kommune og 
Sparekasse ' straks ydede Tilskud til Fripladser paa 
henholdsvis 1000, 400, 200 og 172 Kr.

At Skolen havde udmærkede Livsbetingelser, ses 
deraf, at den allerede efter ét Aars Forløb naaede op 
til et Elevantal paa omtrent 70. Ganske vist skyldes 
det vel i første Bække dette, at den til Dels maatte 
erstatte en Kommuneskole, idet Herning den Gang var 
i sin første Barndom og endnu ikke var naaet til at have 
nogen kommunal Skole for selve Byen; men længe varede 
det ikke, før Elever fra nærmere og fjernere Egne strøm
mede til. Allerede 2 Aar efter Oprettelsen altsaa 1879 
opnaaede Skolen Ret til at afholde den saakaldte „lille 
Præliminæreksamen^. Vel talte det første Eksamenshold 
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kun 4 Eksaminander, men snart voksede Tallet til det 
3, 4 og ø dobbelte.

Endskønt Skolen var grundet paa Aktier, stod Th. 
Nielsen dog som dens egentlige Ejer, men heri indtraadte 
allerede efter 6 Aars Forløb en Omændring, idet Skolen 
1883 overdroges til dens daværende Førstelærer Hans 
Møller Overdragelsen gjaldt imidlertid kun selve Skolen 
med dertil hørende Skolemateriel, men ikke selve Byg
ningen, idet det allerede hår de vist sig, at denne ikk« 
var tilstrækkelig til det stærkt stigende Elevantal.

Altsaa maatte Skolebestyrer Møller skaffe ny Skole
bygning til Veje, hvilket ogsaa lykkedes ham gennem 
velvillig Assistance af flere af Byens Borgere Medens 
den gamle Skolebygning, der laa ved den saakaldte 
Østergade, maatte afgive Plads for „Herning Folkeblad" 
med Trykkéri, rejste den nye Skolebygning (den nuvæ
rende) sig ved Torvet paa en Plads, der var købt af 
daværende Gæstgiver Eyde for 70 øro pi’. □ Alen 
Pladsen var udmækket valgt, idet den kan siges at ligge 
centralt for hele Byen.

Onsdagen den 23. August fandt Indvielsen Sted. 
Provst Hejberg holdt Indvielsestalen.

Allerede den Gang var Statstilskudet naaet op til 
2000 Kr., ligesom ogsaa Skolen da havde ombyttet sin 
Ret til at afholde Realafgangseksamen af lavere Grad 
med Ret til at afholde den nuværende, den Gang lige 
oprettede, „almindelige Forberedelseseksamen".

I syv Aar stod nu Møller som Skolens Ejer og Be
styrer, og det skal her nævnes, at mange af de Elever, 
der udgik fra Skolen i disse Aar, fremdeles mindes ham 
med Kærlighed og Taknemmelighed. Et Forhold varder, 
som i denne Tid voldte nogen Vanskelighed, nemlig 
Pigeklassen. Udviklingen var ikke endnu saa vidt frem
skreden, at man vovede at indføre Fællesundervisning, 
og selvfølgelig maatte det vise sig temmelig umuligt, at 
give Pigerne en forsvarlig og udviklende Undervisning 
i en enkelt Klasse Dette gav Anledning til, at Pige
klassen udskiltes, og der oprettedes et saa godt som selv
stændigt Pigeinstitut under Frk Uttenthals (Fru Hansen) 
Ledelse med Lokaler i Hr. P. Andersens Ejendom paa 
Fonnesbæksvej. Paa Grund af hendes Sygdom og senere 
Bortrejse overgik Ledelsen af dette snart igen til Real
skolen, som atter i 1889 overdrog Instituttet til Frøken 
Møller, for at hun skulde drive det for egen Regning: 
men kun ét Aar bestod- denne Ordning
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1. August 1890 overdroges nemlig Realskolen til 
dens nuværende Ejer og Bestyrer Johannes Kiilerich for 
en Købesum af ca 34,ooo Kr., og det besluttedes da. 
straks at indføre Fællesundervisning i alle Skolens Klasser. 
Siden den Tid har Fællesundervisningen været opretholdt, 
saa vidt skønnes til Gavn for baade Drenge og Piger, 
men dog særlig for de sidste

Skulde man nu prøve paa at drage enkelte Over
sigtslinjer over Skolens Udvikling i de forløbne 25 Aar, 
vil man sikkert nærmest kunne sige, at da Skolen op
rettedes, skete det særlig i Tillid til, at Byens og Om
egnens Børn vilde fylde dens Klasser, og denne Tillid 
blev ikke skuffet. Skolen var i sine første Aat nærmest 
kun en Børneskole, og havde den daværende Ejer, Th. 
Nielsen, ikke været optaget al sin politiske Gerning, 
var der særdeles stor Udsigt til, at Skolen med Tiden 
vilde være gaaet over til kommunal Skole Imidlertid 
blev dette ikke Udviklingens Gang Børneantallet be
gyndte snart at svimle, medens Antallet af konfirmerede 
Elever stadig tiltog. Dette sidste skyldtes sikkert for 
en væsentlig Del den moderlige Omhu, hvormed Th. Niel
sens Hustru tog sig af Elever fra fjernere Egne. Re
sultatet blev dette, at Byen fik sin egen kommunale 
Børneskole uden nogen som helst Forbindelse med Real
skolen, medens Realskolen bares oppe ved stærk Tilgang 
af ældre Elever fra alle Landets Egne, dog særlig fra 
Ringkøbing og Vejle Amter Da der imidlertid fremstod 
Realskoler rundt omkring, var det klart, at denne Til
gang efterhaanden maatte aftage, og i Slutningen af Fir
serne var Elevantallet i Tilbagegang; men heri indtraadte 
der atter en Ændring i Aaret 9i', hvilket særlig skyldtes 
dels at der indførtes Fællesundervisning, og dels at der 
lagdes mere Vægt paa Underklasserne, hvorved Skolen 
fik en ret betydelig Tilgang af Børn fra Byen. Skolen 
var saaledes igen vendt tilbage til sin oprindelige Be
stemmelse, nemlig dette i første Række at være en Skole 
for By og nærmeste Omegn, der bød sine Elev-r en fyl
digere Undervisning end den, Kommuneskolerne ifølge 
deres Bestemmelse kunde byde, og søm altsaa tillige 
kunde føre de Elever, der egnede sig dertil, frem til 
.Præliminæreksamen

Skulde Skolen yderligere præcisere sit nuværende 
StandpunktogMaal, kundedet udtrykkes saaledes: Skolens 
ønske er at være en fri Skole, dej- paa fri Maade søger 
at bibringe sine Elever virkelige Kundskaber, men søger 
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at bibringe dem Kundskaberne paa en saadan Maade, at 
deres Sanser udvikles til at lægge Mærke til, hvad der 
sker omkring dem, deres Sjæl dannes til at modtage og 
bevare Indtrykkene, og tillige til baade mundtligt og 
skriftligt at meddele dem til andre Med andre Ord: 
Skolens Maal er at danne vaagne Mennesker.
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Skolens Bestyrelse

De Mænd, der i de forløbne 25 Aar har haft Sæde i 
Skolens Bestyrelse, og som Skolen derfor skylder en 
særlig Tak for de Ofre, de bar bragt for dens Fremgang 
Og Trivsel, er følgende:

Pastor Th. Tesch.
Gaardmand Kristen Knudsen 

do. Enevold Kjær
Købmand M Petersen.
Partikulier I C. Møller.
Gaardmand Niels Mouritsen

do. M Nørgaard
Skomager Kjær.
Farve]- Larssn
Gaardmand Niels Merrild.

do. Kristen Overgaard.
Postkontrahent N. Pagh,
Købmand K. Andersen
Proprietær Tolderlund.
Landstingsmand Tli Nielsen 
Sagfører Wedel.
Distriktslæge Benzon
Tømmerhandler M N is-Haussen

Skolens nuværende Bestyrelse:

Sagfører Dejgaard, Formand.
Apoteker Gjørup
Manufakturhandler I K. Larsen.

do. Chr. Yde.
Murermester I C. Rønnow.
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Lærerne.
Følgende Lærere have virket ved Skolen:

Hr. O. Laage, nu Bestyrer af Jyderup Realskole.
— Petersen, ubekendt.
Frk. Bertha. Thomsen, Lærerinde ved Kommuneskolen i 

Silkeborg
Hr. Chr Johansen, der senere oprettede Silkeborg Real

skole
— Hasseris, der herfra blev kaldet til Lærer i Lind.
— Hans Møller, Skolens Bestyrer i 7 Aar, nu Lærer i 

København.
— Fløe Nielsen.
— Juni Sørensen, nu Skoleinspektør i Præstø
— A Andersen, Forretningsføre]’ ved Vejle Folkeblad.
Frk. Hansen, der herfra blev kaldet til Nordby Realskole. 
Hr. A V. C Christensen
Frk. D. Uttenthal, senere gift med Lærer J Hansen, død.
Fir. P. Krøygaard, Lærer i Almueskolen.
— J. S. Tarp.
— J Hansen, Lærer i Horne paa Fyn
— Gregersen, en Tid Bestyrer af Tarm Realskole.
— K. Povlsen Jensen, Lærer ved Herning Kommuneskole.
— Kofoed Jensen, Lærer ved Aarhus kommunale Skole

væsen
— C Christensen, Skoleinspektør i Frederiksværk.
Frk. D Møller, Lærerinde ved Kommuneskolen i Hammel.
Hr. H. C. Petersen.
— H. J Knudsen.
— A. Andersen, Bestyrer af Hammel Realskole.
Frk. D. Hartvigson, død.
Hr. C. Iversen, Præst i Værs pi'. Lunderskov.
— A. Petersen, Lærer ved Herning Landsogns Skole.
— P. Brandt, Lærer i København
Frk. K. Nielsen, gift med Fuldmægtig i Finansministe

riet N. P Jensen
Hr. M. K. Kr Larsen, Lærer i Almueskolen
Frk M. Overgaard, Lærerinde ved Hjørring kommunale 

Realskole
Hr. Fr J. Hansen, død.
— P. Astrup, Lærer i Almueskolen
— P. Christensen, Lærer ved den kommunale Realskole 

i Middelfart.
Frk TheaNielsen, gift med Provisor Bjørn-Jensen, Herning.
Hr. R Chr Hansen, Lærer ved Kastrup Skole paa Amager.
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Skolens nuværende Lærerpersonale:
Hr. Johannes Kiilerich, Seminarist med 1. Karakter 

(208 Points), Tillægseksamen i Fransk og Engelsk, 
Skolens Bestyrer siden 1890.

— Joha nnes Jensen Ky ndb y, Seminarist med l. Ka
rakter, Aarskursus i Matematik og Fysik

— J. Witt-Hansen, theologisk Embedseksamen.
— Johan Miskov, Studentereksamen, Filosofikum, 

Kantusen.
— Rafael Rafaelsen, Seminarist med 1. Karakter, 
Frk. M. Frantzen, Privatlærerindeeksamen

— A. Brøchner, Præliminæreksamen, Kursusuddan
nelse i Gymnastik

Fru Marie Kiilerich, Pogelærerinde i 6 Aar.
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Afgangseksamen.
De Elever, som har underkastet sig Eksamen ved 

Skolen:
Aaret 1879.

Josias Daniel Flø, Søn af Gaardejer Chr. Pallesen Flø i 
Koljund. Student 1882, theologisk Embedseksamen 
80. Sognepræst for Asferg-Faarup Pastorat i Aar
hus Stift.

Hans Abildtrup Larsen, Søn af Gaardejer Lars Jensen, 
Ørregaard. Læge.

Jørgen Thorvald Axel Nielsen, Søn af Rigsdagsmand Th. 
Nielsen, Herning. Juridisk Embedseksamen, ansat 
ved Politiretten i København.

Søren Frederik Sørensen, Søn af Gaa.rde.jei’ Peder Søren
sen, St. Lunnebjerg, Ørre.

1880.
Henning Bracht, Søn af Proprietær Bracht, Eriksholm i 

Gjødvad pr. Silkeborg. Har haft forskellige Stillin
ger indenfor Boghandelen, i 10 Aar været hos Bog
handler Frimodt, nu Boghandler GI Kongevej 89.

Mads Baadsgaard, Søn af Lærer Baadsgaard, Lem. Var 
i 472 Aar Kontorist paa Herredskontoret i Herning, 
tog derefter dansk-juridisk Eksamen og har nu i 14 
Aar opholdt sig i Nord-Amerika

Søren Chr. Christensen Hede, Søn af Proprietær Hede, 
Holgersdal ved Kjellerup Student 84 med Udmær
kelse, Cand. jur. 89, Assistent i Finansministeriet 
90, Overretssagfører 93 Nuværende Bopæl: Vim- 
mélskaftet 47, København.

Niels Peter Kristensen, Plejesøn af Amtsraadsmedlem 
Niels Mouritsen, Vildbjerg. Præst paa St Croix.

Hans Kjær, Søn af Skomager Kjær i Herning. Pharma- 
ceutisk Kandidateksamen 87, fra 87 til 91 i Viborg, 
nu ved Løveapoteket i Aalborg.

Mads Fejrskov Lauridsen, Søn af Gaardejer L. Møller,
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Lind. Skolelærereksamen, senere overgaaet til 
Handelen, nu Tricotageforretning i København.

Magnus Brun Konrad Madsen, Søn af Lærer Madsen i 
Haverslev v. Hobro

ISSI.
Christen Frederiksen (Bitsch), Søn af Gaardejer Th. Frede

riksen i Thorning ved Kjellerup Har taget dansk- 
juridisk Eksamen, nu Sagfører i Herning.

Jens Christensen Grønbæk, Søn af Gaardejer Chr. Grøn
bæk i Avlum. Studentereksamen 85, Filosofikum 
86, Realskolelærer i nogle Aar, Magisterkonference 
i engelsk Sprog og Literatur 95, Lærer ved de for
enede Latin- og Realskoler i København, Magister 
Artium. Nansensgade 50, København.

Alfred Hansen, Søn af Gaardejer M. Hansen, Aaker paa 
Bornholm. Student 86, studerede Teologi i 2 Aar, 
derefter. Filologi, Cand. mag. 93, nu Lærer ved 
Varde Realskole.

Jens Hansen, Søn af Strømpevæver H.Jensen i Herning. 
Anton Jørgensen Hvam, Søn af Gaardejer J. N Hvam,- 

Levring pr. Kjellerup. Er død for ca 8 Aar siden.
Hans Christian Søltoft-Jeuseu, Søn af Lærer Jensen, 

Torslev, 0. Hanherred 84 Student m Udin , 85 
Filosofikum m. Udm., Skoleembedseksamen 89 med 
Fransk som Hovedfag (laud), Universitetets Guld
medalje 91 for en fransk-filologisk Afhandling, nu 
Rigsdagsstenograf og Referent ved Københavns 
Borgerrepræsentation.

Jens Kr. Jensen, Søn af Amtsstuebestyrer Jensen, Ring- 
købing

Emanuel Junge, Søn af Sognepræst Junge. Vammen ved 
Viborg.

Gregers Larsen, Søn af Farver Larsen, Herning. Tog 
Handelseksamen i Aarhus, derefter Assistent i Land
mandsbanken, 93 Kasserer og Bogholder i Grund
ejerkreditforeningen, nu Kasserer i samme Forening, 
der har Bopæl i Herning.

Peter Lauritsen, Søn af Skolebestyrer Lauritsen i Hadsten - 
Johannes Lorensen, Søn af Postfører Lorensen, Skander

borg.
Hans Schmidt Petersen, Søn ai Skrædder R Petersen i 

Herning; nu i Amerika.
Peter Petersen, Søn af Købmand Petersen i Pederstrup 

ved Kjellerup.
Rasmus Petersen, Søn af Tømmermester Petersen, Faaborg.
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Mads. Christian Poulsen, Søn af Husmand P. Kr, Nielsen, 
Katrineborg i Timring

Hans Peter Skov, Søn af Møller Skov i Sinding. Afgaaet- 
ved Døden.

Niels Svendsen, Søn af Husmd N. Svendsen i Gjellerup- 
lund. Student, Skolelærereksamen, Lærer i Nibe.

188«.
Knud Aastbd, Søn-af Portør Aasted, Skanderborg.
Kristian Hansen, Søn af Stationsinspektør Hansen, Skan

derborg.
Bay Harro Heinrick Harrsen, Søn af Proprietær Harrsen, 

Bjødstrup pr. Hammerum Tog Studentereksamen 
86, studerede Theologi i 2 Aar, tog Lægeeksamen 
i 94, var i 98 Reservelæge paa Viborg Amtssyge
hus, nu prakt. Læge i Herning.

Emanuel Kristian Ryge Jensen, Søn af Lærer Jensen, 
Torslev i 0. Hanherred Studentereksamen 86, 
theologisk Embedseksamen 90, Lærer ved Hammel 
Realskole i 2 Aar, 93 Sognepræst i Thorning, nu i 
Hjermind pr. Bjerringbro

Sidren Jensen, Søn af Arbejdsmand Jensen i Aarhus 
Vilhelm Klein, Søn af Landinspektør Klein i Herning. 
Hans Peter Kjær, Søn af ølbrygger Kjær i Herning.

Tog pharmaceutisk Medhjælpereksamen i 88,.Candi- 
dateksamen i 91, er nu Materialist i Herning.

Andreas Kristensen, Søn af Skrædder Kristensen i Herning. 
Christian Karl Christiansen, Søn af Gaardejer J. Christian

sen, Lindved pr. Vejle. Nu Dyrlæge i Lindved pr. 
Vejle.

Christian Peter Gusen, Søn af Dyrlæge N. P. Gusen, 
Igum ved Fredericia. Dyrlægeeksamen i 87, nu 
Dyrlæge i Vig pr. Vig St.

Johannes Petersen, Søn af Gaardejer P. Petersen, Dald- 
over pr. Gjørding, nu Dyrlæge i Thisted

Kristen Petersen, Søn af Møller Peder Kristensen, Skov
dalslund Mølle ved Jellinge

Peder Elias Pedersen, Søn af Lærer Pedersen, Hvirring 
ved Horsens.

Peder Pedersen, Søn. af Husmand P. Enevoldsen, Hest
lund i Bording.

Marius Sørensen, Søn af Gaardejer P. Enevoldsen, Lys- 
gaard ved Ulfborg. Pharmaceut, nu Materialist i 
Haslev.

Søren Peter Sørensen, Søn af Pudser S. C. Sørensen, 
Thisted.



13

1883.
Arnold Christian Andersen. Søn af Købmand K Ander

sen i Herning. Nu Grosserer i Herning.
Niels Boling Madsen (Hindhede), Søn af Gaardejer Mads 

Hindhede i Lem. Studen Lereksamen 85, Embeds
eksamen i Januar 9), nu Præst paa Lolland.

Peder Grimstrup Sørensen, Søn af Sognefoged og Gaard
ejer S Grimstrup i Tiinring. Landmand

Mads Hvelplund Madsen, Søn af Gaardejer Chr • Hvelp« 
lund, Houen pr. Tarm Fra. 83—85 Huslærer, 85 
til 90 Elev paa Landbohøjskole!), 90 Soldat, 91 i 
Udlandet og ved Fano Nordsøbad, 92—97 Assistent 
i Matrikulkontoret, nu Landinspektør i Esbjerg.

Niels Peter Jensen, Søn af Skrædder P. Jensen, Asnæs. 
Lærer

Anders Larsen, Søn af Gaardejer Lars Jensen, Ørregaard. 
Theologisk Embedseksamen i Vinteren 1890—91 med 
Laudabilis, nu Præst for Gjødvad og Balle ved Silke
borg.

Mourits Nielsen Vestergaard Mouritsen, Søn af Mølleejer 
Mouritsen i Vildbjerg. Nu i Amerika.

Laurits Gerhard Severin Møller, Søn af Branddirektør 
Møller i Bogense Lærer.

Anders Pedersen, Søn af Husejer A. Pedersen, Vranum 
i .Almind Sogn ved Viborg Studentereksamen 86, 
begyndte derefter at studere Theologi, afbrød Læs
ningen i tre Aar og var da dels hjemme, dels i 
England som Telegrafist, og endelig Huslærer paa 
Fyn, theologisk Embedseksamen i 94, fra 95—98 
Huslærer i Dollerup Mølle pr. Viborg, nu Sogne
præst i Lomborg pr. Ramme.

Mikael Imanuel Sørensen, Søn af Lærer og Folketingsrad. 
Sørensen, Breth

Jørgen Vad Thomsen, Søn af Handelskonmiis N Thom
sen, Ringkøbing. Død

Marius Sørensen Vestergaard, Søn af Husejer S. P. 
Vestergaard, Kragelund. Maatte efter at have taget 
4 Klasses Afgangseksamen af Helbredshensyn op
give Læsningen, var derpaa nogle Aar Huslærer og 
lærte saa Malerhaand værket. nu Malermester ved 
Kibæk St.

1884.
Jens Orten Bøving, Søn af Forpagter Bøving paa Brej- 

ninggaard ved Ringkøbing. Død.
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Christian (Fjord) Christensen, Søn af Branddirektør Chri
stensen, Grenaa. Theologisk Embedseksamen, der
efter ordineret Medhjælper i Nysted i 2 Aar, nu 
Sognepræst i Ho-Oksby.

Christian Christiansen, Søn af Gaardejer Christiansen, 
Astrup i Velling.

Israel Israelsen, Søn af Gaardejer M. Israelsen, Ikast. 
Trafikassistent, Løsning St

Jens Kirkeby Jensen, Søn af Bager Knud Jensen i Her
ning Pharmaceut

Kristian Peder Jensen, Søn af Husmand A. Jensen i
Tjørring Læge

Thomas Kristian Jessen, Søn af Gaardejer Jes Kristen
sen, Gjødvang, Tistrup Sogn. Dyrlægeksamen 
1888, prakt. Dyrlæge i ølgod

Thure Frederik Krarup, Søn af Herredsfoged Krarup, nu 
i Ny Zeeland.

Jørgen Kristensen, Son af Gaardejer Kr. østergaard 
Nielsen i Lund.

Morten Lauridsen, Søn af Gaardejer Jens Lauridsen, 
Holmsland Dyrlægeoksamen 1888, prakt Dyrlæge 
paa Samsø.

Peter Kristensen Nedergaard, Søn af Sognefoged N. 
Nedergaard i Bording Præst.

Anton Frederik Bendix Nielsen, Søn af Mølleejer J. C. 
Nielsen, Hørup Mølle pr Fjellerup. Pharmaceutisk 
Kandidateksamen 1891, nu Medhjælper paa Vester
bro Apothek i København.

Kristen Peter Nielsen, Søn af Gaardejer N. Nielsen, 
Funderup ved Viborg.

Anna Sophie Frederikke Pagh, Datter af Stationsforst 
Pagh, Troldhede.

Jens Poulsen, Søn af Skibsfører P Cl Poulsen, Nordby 
Student 87, Filosofikum 88, nu Bogholder ved det 
store tyske Firma Schant & Comp s Filial i Esbjerg.

Henrik Anton Sørensen, Søn af Husmand S Jørgensen, 
V orgod

Knud Knudsen Uglsø, Søn af Husmand J. Knudsen, Kol- 
lund pr Herning Skolelærereksainen 85, Lærer i 
Haslev.

Fetor Hermann Bruun Petersen v. Wowern, Søn af 
Stationsforstander v. Wowern ilkast. Postexpeuient 
i Nyborg.

1885.
Anders Peter Andersen, Søn af Indsidder A. Andersen 
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i Birk. Dyrlægeeksamen 1889, Distriktsdyrlæge i 
Give.

Kristen Skov Arensen, Son af Sognefoged A. Jensen i 
Skamld. Pharmaeen tisk Kandidateksamen 1894. 
Indehaver af Odder Medicinal- og Materialhandel

Jens Jørgen Hansen Bnhl, Søn af afd. Gaardejer Buhl, 
Ammitsbøl.

Erik Anton Eriksen, Son af Læderhandler Eriksen i. Her
ning. Dansk-juridisk Eksamen 1890, Sagfører 95, 
nu Sagfører i Aarhus.

Erhardt Mathias Eriksen, Søn af Stationsforst. Eriksen, 
Moselun d Trafikassistent.

Gravers Graversen, Son af N Kr. Graversen, Lem ved 
Ringkjøbing. Juridisk Embedseksamen 1.895, Under- 
retssågforer in d til 1901, nu Overretssagfører i Rin gsted.

Christoffer Gaarde, Søn af Husind. Jens Skok Gaarde. Ler
bæk Mark ved Vejle. Landbrugskandidat 1890, Lærer 
indtil 9G, siden den Tid Forstander for Vesterdal 
Højskole, Nørre Aaby St.

Karl Frederik Oskar Hansen, Søn af Arrestforvarer Han
sen, Herning. Nu i Amerika.

Bent Kristian Jensen. Son af Gaardejer Jens Kristian 
Madsen.

Søren Jensen, Søn af Gaardejer Jens Chr. Nielsen.
Kristen Klausen, Søn af Gaardejer Søren Klausen, Grejs 

pr. Vejle Skolelærereksamen 1889, nu Lærer og 
Kirkesanger i Koldby paa Samsø.

Jens Peter Christiansen (ChristophersenBro), Søn af Gaard
ejer og Folketingsmand Chr. Chr. Bro, Brænderup 
Sogn pr Bogense. Dansk juridisk Eksamen, nu 
Ejer og Red. af „Langelands Avis“.

Otto Lauridsen, Søn af afd. Gaardejer Laurids Nielsen, 
Gjaldbæk i Borris. Trafikassistent af 2den Klasse 
ved Brørup St.

Poul Kristian Vilhelm Madsen (Milthesen), Søn afGaardejer 
Mads Milthesen. Polyteknisk Kandidat 1894, Geo
log ved Danmarks geologiske Undersøgelse, Bopæl 
Vinkelvej 14,3, København V.

Jørgen Høgild Nielsen, Son af Parcellist Niels Thomsen, 
Gjelleruplund. Dyrlægeeksamen 1895, nu prakti
serende Dyrlæge i Stubbekjøbing

Niels Jensen Nielsen (Darøgaard), Søn af Proprietær N. 
Nielsen, Langskovgaard pr. Hadsten. Læste nogle 
Aar paa Landbohøjskolen, derefter Forvalter,- nn 
Gaardejer, Ødum pr, Hadsten.
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Peder Nielsen, Søn af Gjørtler Nielsen, Ringkjøbing. 
Dansk-juridisk Eksamen Vinteren 89—9o, Sagfører
fuldmægtig i Herning i 4 Aar, nu Sagfører i Hol
stebro

Niels Pedersen, Søn af Husmand P., Fjelstervang.
Vilhelm Vium Petersen, Søn af Lærer Petersen, Voersaa.
Niels Peter Julius Sørensen (Brøcker), Søn af Brygger 

.Hans Sørensen, Kongsted Tog dansk-juridisk Eks
amen Vinteren 87—88, nu Sagfører i Kjøge.

Peter (.'lausen Øe, Søn af Landbruger M. Clausen Øe. 
Landinspektøreksamen 1889, Lan dinspektør i Herning.

1886.
Jens Andreasen (Lunda ger), Son af Gaardejer Jens Chr. 

Andreasen i Sdr Omme. Død som Redaktør af 
„ Nakskov Folkeblad".

Graves Christensen, Søn af Husmand Kristen Svendsen, 
Herningby. Biskolelærer forskellige Steder, nu Ene- 
lærer ved Hollingholt og Tværmose Skoler i Sunds 
Sogn.

Hans Christensen, Søn af Husmand, Dbmd Jesper Chri
stensen, Københoved i Slesvig. Skolelærer.

Hans Christian Laurids Christensen (Lambek), Søn af 
Gaardejer J. Chr. Christensen i Lem Student 89, 
Realskolebestyrer i Jyderup i 3 Aar, nu Lærer ved 
„Det danske Selskabs Skole" i København.

Niels Grønbæk, Søn af Gaardejer Chr. Grønbæk, Jersild 
i Aulum Studentereksamen og Filosofikum, nu 
Lærer i Odense

Jens Christian Jensen, Søn af Vejassistent Jensen, Her
ning. Død

Jens Fonager Jensen, Søn af Gaardmand P. Jensen i 
Vinding Præst i Gjesten pr. Lunderskov.

Hans Alfred Jørgensen, Søn af Hotelejer P. Jørgensen, 
Allinge Opsynsmand paa. en Fabrik i New York.

Ivar Kjeldsen Bjerregaard, Søn af pens Lærer Kjeldsen 
i Vinding. Maskiningeniøreksamen 1899, ansat hos 
Frederiksbergs Stadsingeniører, Adr Bulowsvej 5 
C. St. Kjøbenhavn V.

Johan Peter Koefod, Søn af Gaardejer L. Koefod, Store 
Bækkegaard pr. Aakirkeby Skolelærereksamen 90, 
nu Lærer i Allinge

Laurids Hansen Madsen, Søn af Th. Madsen, Forum ved 
Vejle.

Peter Viggo Madsen, Søn af Dyrlæge Madsen i Kolding. 
Lægeeksamen i 1894, nu prakt, Læge i Kolding
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Johan Michaelsen, Søn af Husmand Michael Jensen, Her- 
ningby. Student 89, theologisk Embedseksamen 94, 
Præst for Gjedsted og Fjeldsø.

Iver Andersen Mikkelsen, Søn af Husmand A. Mikkelsen, 
.Ringgive ved Vejle. Lærer i flere Aar, nu Børne- 
hjemsbestyrer i Herning.

Hans Mortensen, Søn af Købmand Chr Mortensen, Jerne 
pr Esbjerg. Praktisei ende Læge i Bramminge

Søren Mortensen, Søn af Gaardmand Morten Berntsen i 
Bjerge. Lærer.

Jens Madsen Møller, Søn af Gaardejer M. J. Møller i 
Timring. Maskinist.

Niels Peter Nielsen, Søn af Gaardmand Nielsen, Fabjerg- 
gaard pr Lemvig Rejst til Amerika.

Ole Peter Nielsen, Son af Grdm. Niels Thomsen, 0 Ørum 
pr Daugaard. Førstelærer i Sindal. Skole pr. Sindal St.

Knud Hans Peter Juni Nyholm, Søn af Lærer A J. H. 
Nyholm, Sønder Højrup paa Fyn Theologisk Kan
didat 1895. Kapellan for Ryslinge Valgmenighed fra 
98 til 1902, nu Sognepræst for Taars Menighed i 
Aalborg Stift.

Karl Risom Olsen, Søn af Folketingsmand Olsen, Sønder 
Højrup paa Fyn Postekspedient i Ringsted

Knud Karl Rasmussen, Søn af Gaardmd P. Rasmussen, 
Skaadstrup ved Bogense. Rejst til Amerika.

Niels Kristian Rasmussen, Søn af Skrædder A. Rasmus
sen, Tulstrup i Ikast Skolelærereksamen i 89, nu 
.Lærer ved Gullestrup Skole i Herning.

Valdemar Ferdinand Rotthuus, Søn af Købnul Rotthuus 
paa Læsø Døde i Aaret 91.

Henrik Hansen Schmidt, Søn af Gaardmand A. Schmidt 
i Tørring ved Vejle. Rejst til Amerika

Niels Pedersen Sillasen, Søn af Gaardmand N P. Silla- 
sen, Røskjær pr. Esbjerg Købmand i Esbjerg.

Thomas Thomsen, Søn af Chr. Thomsen i Tistrup ved. 
Varde. Død.

1887.
Knud Erik Andersen. Søn af Grdm. J. Andersen, Rynkeby. 
Christopher Julius Hansen Bech, Søn af Husmand I H.

Bech, Tyregod ved Vejle Studerede, døde den 4. 
Januar 1900.

Peter Antonius Christensen, Søn af Drejer Christensen i 
Bogense. Dansk-juridisk Eksamen, nu Sagfører og 
Forretningsfører for Spare- og Laanekassen for Bo
gense og Omegn
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Carl Christian Jørgen Anton Christensen, Søn af Maler 
Christensen, Aahojrup. Skolelærereksamen i 1891, 
Lærer ved Herning Realskole, nn Skoleinspektør i 
Frederiksværk

Jens Christian Christensen (Amtoft), Søn af Husmand og 
Fisker A Christensen, Amtoft pr. Bjerget. Dansk
juridisk Eksamen 89, nu Sagfører i Faaborg

Frands Peter Frandsen, Søn af Gaardmand Frandsen, 
Ølholm pr. Uldum

Hans Jensen Hansen, Søn af Husmd Hansen, Jægerup.
Kleman Hansen, Søn af Husmand H. Hansen, Hoven. 

Underkastet sig Eksamen ved Hedeselskabets Elev
skole paaBirkebæk, Plantør, Bjørslev pr Troldhede. 

Anders Henning Jensen, Søn af Gaardmand Jens Laur
sen, Asbo.

Johannes Jensen, Søn af Bager Jensen i Ulfborg.
Peter Jensen Vestergaard, Søn af Flusmand Jens Nielsen 

i Rind. Dansk-juridisk Eksamen i 93, nu Sagfører 
i Aarhus.

Anders Jensen Langkjær, Søn af Grdm. Just Jensen, Barrit.
Lars Peter Larsen, Søn af Husmand .Lars Petersen, Brej- 

ninge, Svebølle. Lærer.
Svenning Aagaard Larsen, Søn af Gaardmand Lars Jen

sen, ørregaard. Juridisk Embedseksamen med Lau - 
dabilis (133 Points)

Jens Christian Torvald Madsen, Søn af Dyrlæge Madsen 
i Kolding. Pharmaceutisk Kandidateksamen 1892, 
nu Apoteker i New York.

Kristen Jakobsen. Mikkelsen, Søn af Gaardmand Mikkelsen, 
S. Omme pr. Tarm Død som Højskolelærer i Stevns.

Andreas Vilhelm Mouritsen, Søn af Købmand Mouritsen 
i Tarm. Mejerist.

Jens Andreas Nielsen, Søn af Gaardmand Niels P. Ene- 
voldsen, Lem Læge.

Elias Nielsen, Søn af Gaardmand Chr. Nielsen, Lange
lund i Gellerup. Student 1890, medicinsk Embeds
eksamen 96, prakt. Læge i Kibæk.

Jens Adolf Magnus Ormstrup, Søn af Snedker Ormstrup 
i Tarm. Snedker i Hellerup

Kristen Pedersen, Søn af Møller Peder Christensen, Skov- 
dalhmd ved Jellinge. Skolelærereksamen 89, Lærer 
ved Skivehus Skole pr. Skive.

Peter Petersen, Søn af Fattiggaardsbestyrer Petersen, 
N. Felding I Amerika

Éasmus Rasmussen, Søn af Snedker Rasmussen, Rotbøl 
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i Horne. Læste paa Københavns Seminarium i 
Vinterhalvaarene 87—88 og 88—89, arbejdede som 
Murersvend i de tilsvarende Somre, Skolelærereks
amen 89, Kommunelærer i Odder

Ove Christoffer Sparre, Søn al Skovrider Sparre, Gun- 
derslevholm.

Julius Peter Sørensen, Søn af Møller Sørensen, Skander
borg. Møller.

Carl Valdemar Christensen Tarp, Søn af Foreningsvært 
Chr. Tarp i Ringkjøbing. Postekspedient i Fredericia.

Martin Vestergaard, Søn af Gaardmand Vestergaard. 
østerlinnet.

1888.
Anders Henrik Andersen, Søn af Hotelejer P. Andersen, 

Herning I Amerika
Mogens Mikkelsen Andersen, Søn af Hotelejer P. Ander

sen, Herning I Amerika.
Carl Marius Gundorf Bruun, Søn af Lærer Bruun, Tjerre- 

borg. Skolelærereksamen 1893, Lærer i Hedsbjerg 
pr Esrom.

Christian Ernfred Carstensen, Søn af Branddirektør Car- 
stensen, Bogense. Kontorassistent paa Sindssyge
anstalten ved Middelfart

Christen Boye Nielsen Drejer, Søn af Husmand N. Chr. 
J Drejer, V. Thorup i Hanherred Assistent i Mi
nisteriet

Hans Kristian Enevoldsen, Søn af Gaardmand Enevold 
Jensen, S Lyngvig, Holmslands Klit Skolelærer- 
eksamen 1890, Kommunelærer, 1. Ordensinspektør 
i Helsingør.

Niels Jakob Jakobsen, Søn af Gaardejer Peder Jakobsen, 
Holmsland pr. Ringkjøbing. Dyrlægeeksamen 1893, 
prakt Dyrlæge i Ulfborg

Hans Jørgen. Jensen, Søn af Gaardejer Anton Jensen, 
Alstrup, Samsø Dyrlægeeksamen 1892, prakt. Dyr
læge i Vils pr Nykjøbing, Mors

Valdemar Lange. Søn af Købmand Laurids Lange, Ring
kjøbing Skuespiller i 2 Aar, nu Repræsentant for 
Firmaet I B Mølgaard, Ringkjøbing.

Hans Peter Christian Lauridsen, Søn af Møller og Land
mand Lorentzen Lauridsen, Gørding Mølle ved Ribe. 
Cand polyt 1898, assist Ingeniør ved Kystsikringen 
med Station i Lemvig

Knud Peter Jørgensen Lie, Søn af Gaardmand Jens Jør
gensen Lie, Jerslev ved Vejle. Død den 5. Maj 1891.
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Carl Nielsen, Søn af Smed P. Nielsen, Baastrup i Øster 
Snede.

Morten Petersen, Søn af Gaardmand P. Mortensen, Bred
sten, Vejle.

Niels Peter Petersen, Søn af Gaardejer N. Petersen, V. 
Ørum pr. Uldum Lægevidenskabelig Eksamen 98, 
prakt Læge i Hundslund pr Horsens.

Peter Petersen, Søn af Gaardmand Chr. Petersen, Ager
bæk, Faaborg pr. Varde Mediciner.

Troels Jeppe Skjoldborg Petersen, Søn af Smedemester 
Ørum Petersen, Herning. Farmaceutisk Kandidat 
1894, Laboratoriebestyrer paa Sølvtorvets Apotek i 
København

Christen Nielsen Sørensen, Søn af Gaardmand S Chri
stensen, Bollesager pr. Esbjerg.

Søren Christian Sørensen, Søn af Sognefoged Chr Sø
rensen, Særslev ved Bogense Dyrlægeeksamen, 
Dyrlæge i Ringkjøbing.

Christen Julius Østergaard, Søn af Gartner østergaard, 
Herning Dyrlægeeksamen 1893, Dyrlæge i Randers.

1889.
Andreas Hansen Andersen, Søn af Gaardmand L Ander

sen, Gredsted Cand. mag., Lærer.
Peter Løgstrup Bjerg, Søn af Lærer Bjerg, Hemmet pr. 

Tarm. Theologisk Embedseksamen 1900. Præst i 
Tølløse.

Peder Christensen Bjerregaard, Søn af Gaardejer Jens 
Bjerregaard, Høgsholt, Vejle. Medicinsk Embeds
eksamen 1900, prakt Læge i Aagaard pr Kolding

Hans Henrik Sørensen Bro, Søn af Gaardejer og Sogne
foged Christen Sørensen Bro, Brominde pr. .Brørup. 
Skolelærereksamen 1891, Lærer og Kirkesanger i 
Nørholm ved Aalborg

Ole Christensen, Søn af Brøndgraver Chr Christensen, 
Langeskov Konsulent.

Christen Jensen Faurbye, Søn af Gaardmand Jens Chri
stensen Faurbye, S. Lem Medicinsk Embedseks
amen 1900, prakt Læge paa Læsø.

Hans Riis Hansen, Søn af Sognefoged J. Michael Hansen, 
Timring. Dansk juridisk Eksamen, nu Sagfører i 
Odense

Jeppe Jørgen Christian Jepsen, Søn af Lærer Jepsen, 
Refsvin dingo

Niels Christensen Carl Junker, Søn af Gaardejer Thomas 



Junker, Maltbæk. Medicinsk Embedseksamen 1898, 
Reservelæge ved Odense Sygehus.

Laurids Lauridsen, Søn af Husmd. N Lauridsen, Lindet.
Georg Valdemar Pagh, Søn af Stationsforstander Pagh, 

Troldhede Død
Niels Pedersen, Søn af Landmand Jens Pedersen, Fjelster- 

vang. Købmand i Fjelstervang pr Kibæk.
Peder Nielsen Pedersen, Søn af Gaardejer Niels Peder

sen, V. Ørum. Dyrlægeeksamen 1894. Dyrlæge i 
Sandvad pr. Jelling«.

Christen Christensen Rejkjær, Søn af Husmand N. Chr. 
Rejkjær, Sædding. Sysselsat ved Kontorfaget siden 
Eksamen, nu Assistent ved Frederiksberg« Hospitals 
Kontor, Ægiersgade 49,,, Kjøbenhavn L._

Alfred Severinsen, Søn af Proprietær Severinsen, Gjør- 
dinglund Landmand

Søren Alstrup Sørensen, Søn af Gaardmand Peder Al
strup, Kjællerup pr. .Bedsted St Fotograf. „Kasino 
Varieteen", Aarhus

Therkil Peder Therkilsen, Son af Gaardmand J. Ther- 
kilsen, Hauge pr Uldum. Læge

Josva Truelsen, Søn af Gaardejer Christen Peder Truel- 
sen, Ryde Sogn pr Vinderup St. Medicinsk Em
bedseksamen 1898, prakt Læge i Lyderslev pr. 
Storehedinge.

Jens Jensen Veje, Søn af Gaardejer og Sognefoged Jens 
Jensen Veje, Heling Medicinsk Embedseksamen 
1898, prakt Læge paa Bornholm til 1902, nu Kan
didat paa Vejlefjord Sanatorium.

ISflO.
Anders Julius Andersen, Søn af Skytte P Andersen, 

Gisselfeld, Vester Egede pr Haslev Assistent ved 
Kjøbenhavns Belysningsvæsen. Østre Gasværk

Carl Reinhard Brelim “Andersen, Søn af Skytte P Ander
sen, Gisselfeld, V Egede pr Haslev. Skovbrugs- 
eksamen 1902, for . Tiden Ophold i Hjemmet

Johannes Evald Benzon, Søn af Distriktslæge Lorenz 
Benzor, Herning Landvæsenselev i 3 Aar, 2-aarigt 
Kursus paa Landboskolen i Lyngby, nu Landmand 
i Jova, Amerika

Christen Christensen, Søn af Bestyrer Christensen, Skjern. 
Trafikassistent ved Statsbanerne

Jens Christophersen, Søn af Skræddermester J P. Chri- 
stophersen, Rærup pr. Jebjerg Konduktør ved 
Statsbanerne, Niels Ebbesensvej 16,3, Kjøbenhavn V.
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Jens Christian Christensen, Søn af Gaardejer og Sogne
foged Chr. Sandfeld Jensen, Assing Dansk juridisk 
Eksamen 1893, Sagfører i Skjern.

Kristen Bjerring Kristensen, Søn af Gaardmand A. Kri
stensen, Vindum pr Bjerringbro Skolelærereksamen 
95, Lærer indtil 99, tog Afsked paa Grund aføjen- 
svaghed, nu Gaardejer i Braarup pr Rødkjærsbro 

Iver Christian Hansen, Søn af Snedker H, Hammerum. 
Sofus Henning Efendi Hansen, Søn af Pakmester Hansen, 

Aarhus Ekspedient- ved do bevægelige Postkontorer, 
Fredericia

Jens Christian Jensen. Søn af Gaardmand J. Jensen i 
Assing. Cand. mag. i Kjøbenhavn

Eleonora Elisabeth Stefania Jensen, Datter af Bager Jen
sen i Herning Lærerinde i liere Aar, gift med 
Læge Kiilerich, øster-Marie paa Bornholm.

Christian Pedersen Kjær, Son af Gaardmand P H Kjær 
i Lovnip pr Gjørding Eksamen for Fabriks
ingeniører ved polyteknisk Læreanstalt 1896, Sti- 
pendierejse til Tyskland, Østerrig og Schweitz, an
sat som Driftsassistent ved den elektriske Station i 
Gothersgade. i København.

Jakob Hansen Kjær, Søn af Gaardmand II P. Jakobsen 
Kjær, Tvæden pr. Brædstrup Dansk-juridisk Eks
amen 1901, Fuldmægtig hos Sagfører A. Jakobsen, 
Bjerre pr Braaskov St

Søren Christian Knudsen, Søn af Gaardmand K Zakaria- 
sen i Gadbjerg pr. Jellinge

Jens Jensen Kampmann, Søn af Lærer Kampmann i 
Snejbjerg. Var i flere Aar ved Boghandelen, de 
sidste Aar Købmand i Herning

Lars Sørensen Larsen, Søn af Gaardejer S. Larsen, 
Skaarupgaard pr Thisted Skolelærereksamen, Til- 
lægseksamen i Fransk, Lærer ved Godevang Skole, 
Frederiksborg

Niels Christian Moesgaard, Søn af Bager N. P. Nielsen, 
Moesgaard, Haverslev, Bonderup, Øster Hanherred. 
Farmer i Minnesota, Nord-Amerika

Jens Plauborg, Søn af Lærer Plauborg i Dejbjerg. Kon
duktør ved Statsbanerne.

Christian Janus Severin Sønderby, Søn af Lærer Søn
derby.

Thomas Tzcherning Sivebæk, Søn af Kontorist Sivebæk, 
Herning Dansk-juridisk Eksamen i 1893, Sagfører 
i Esbjerg, nu i Kolding.
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1891.
Mariane Christine Christensen, Datter af Skoleinspektør 

Chr. Christensen. Herning Privatlærerinde fra 
1891—94, Lærerinde ved Snejbjerg Skole og Orga
nist ved Snejbjerg Kirke ved Herning.

Niels Marius Jensen, Søn af Hotelejer Chr. Jensen. Her
ning Handelsrejsende

Mads Samuel Jørgensen, Søn af Husmand A Jørgensen, 
Sdr. Felding Theologisk Embedseksamen 1901. 
Sekretær i „Kristelig Forening f. u. Mænd“, død i 
Foraaret 1902

Jakob Kiilerich, Søn af Lærer S Kiilerich, Hodsager pr. 
Holstebro Medicinsk Embedseksamen 1900, prakt. 
Læge i Haderup ved Skive til 1902, nn prakt Læge 
i O Marie paa Bornholm

Jakob Kryger Løbner, Søn af Lærer og Gaardejer H. 
Madsen Løbner, Føvling pr Holdstød. Gaardejer i 
Stenderup pr. Holsted

Christian Laurits Nielsen, Søn af Moller og Gaardejer 
J. Chr. Nielsen. I Amerika

Nicolaj Soby Petersen, Søn af Murer N. S Petersen, 
Bind Kontorist i en storre Forretning i Rio Ja- 
neiro, Syd-Amerika.

Poul Poulsen, Søn af Gaardejer N St. Poulsen, Vinding, 
Holstebro Dyrlægeeksamen 189J, Dyrlæge i Sdr. 
Omme pr. Vejle.

Harald Thronhjem, Son af Proprietær V. P. Thronhjem, 
Laulund, Herning Handelseksamen fra. Gryners 
Akademi, Sodavandsfabrikant i Helsingfors, i Fin
land.

189«.
Christian Marius Ludvig Andersen, Søn af Hotelejer P. 

Andersen, Herning. Artium 94, medicinsk Embeds- 
eksmen 1902

Christen Noe Benzon, Søn af Distriktslæge Benzon, Her
ning Aflagt Svendeprøve i Tømrerfaget 9G, gen- 
nemgaaet det tekniske Selskabs Skoles Kursus for 
Arkitekter, Elev paa. Kunstakademiet, Arkitekt, 
Charlottenlund.

Johan Rudolph Nis Hansen, Søn af Tømmerhandler Nis- 
Hansen, Herning Kommis i Isenkræmmer faget.

Jens Jakob Jakobsen, Son af Gaardejer J. Jakobsen i 
Borre Artium 95, theologisk Embedseksamen 1901, 
Allumnus paa Hassagers Kollegium, Frederiksberg.

Niels Jensen (Vestergaard), Søn af Husmand J. Nielsen,
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Bind. Kontorist paa Brædstrup Herredskontor. Ar
tium 98, 1. Del af juridisk Embedseksamen 1902 

Elin Klng, Datter af Gaardmand S Kr Klng, Majbølle- 
gaard, Nakskov. 1895 gift med Dyrlæge P. Johan
sen, Corselitze Dyrlægebolig. Langeland.

Bertha Marie Mahler, Datter af Sagfører L P. Mahler, 
Herning. Uddannet ilels paa Frk. Zahles Kursus, 
dels paa Lærernes etaarige Kursus, et Aa rs Studie
ophold i England. Lærerinde ved J. M. Hertz’s For
beredelsesskole

William Laurentius Mahler. Son af Sagfører L P Mahler. 
Herning. Artium 95, medicinsk Embedseksamen 
Januar 1902, Læge ved St. Josephs Hospital i Kø
benhavn

Niels Nielsen, Son af Gaardmand B Nielsen, Rærup pr. 
Jebjerg Trafikassistent ved Statsbanerne.

Peder Pedersen, Son af Depotarbejder Chr Pedersen. 
Herning. Trafikassistent i Horsens

Martin Diderik Poulsen, Søn af Karethmager Poulsen, 
Herning. Volontær i Herning Hede- og Diskonto- 
bank til 98, nu Bankassistent i Detail ha nkon i Kø
benhavn.

Morten Fredegod Ronnow, Son af Murer J. Chr. Rønnow, 
Herning. Gennemgaaet det tekniske Selskabs 
Skoles Kursus for Arkitekter, Elev paa Kunstakade
miet, for Tiden i Rusland som Arkitekt

Niels Christian Truelsen, Søn af Gaardejer S Trnelsen, 
Nørholm i Herning Lært Landvæsenet, Forvalter 
hos Proprietær N. Smedegaard, Lysholmgaard pr. 
Roskilde.

1893.
Marie Christensen, Datter af Inspektør C Christensen, 

Herning Lærerinde forskellige Steder, nu Musik
lærerinde i Herning

Thomas Nygaard Kristensen, Son af Husmand og Sogne
foged Peder Kristensen i Sneftrup Skolelærer
eksamen 1899, nu Andenlærer i Skals pr Skals 
Station

Hans Peter Eskildsen, Son af Bygmester K EsidIdsen. 
Lindeballe, Vejle

Jenny Jørgine Karoline Lund, Datter af Christian Lund. 
Murer i Herning Taget Forskolelærerindeeksamen 
1898. nu Lærerinde ved den Classenske Tægatskole, 
København C

Olga Nielsine Nicoline Møller, Datter af Stationsforst
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Tli. Moller. Studsgaard Lærerinde i private Hjem, 
nu Lærerinde paa, Aagaard pr. Hjørring,

Jakob Christian, Nielsen, Søn af Gaardmand Niels Chr.
Jensen, Jersild i Aulum. En Tid Gaardmand i Au- 
Imi, mi Trikotagefabrikant i Malmø.

Peder Pedersen, Søn, a.f Husmand Niels Chr Pedersen, 
Over Simmelkjær Artium 1897, studerer Tbeologi, 
Bopæl Gothersgade Nr. 165/ København.

Anton Peder Sørensen. Søn af Gaardmand P. Kr Søren
sen, Sindbjerg ved Vejle.

Rasmus Chr. Rasborg Sørensen, Søn af Gaardmand H. 
Chr. R Sørensen. Tostrup ved Viborg Postekspe
dient i Vejle

Jens Christian Tolderluml, Søn af Proprietær Telderlund, 
Herning, Farmaceutisk Kandidat 1900, for Tiden 
i Herning, indskrevet til Soldat

Jens Lassen Thomsen, Søn af Husmand Thomas Chr.
Larsen, Øster Brønderslev

Jens Peter Nielsen Thygesen, Søn af Gaardmand N. J.
Thygesen, Remmegaard, Ikast Dyrlæge i Herning.

Christen Sandgaard østergaard, Søn af Urmager Jens 
Østergaard, Herning Indtraadte i Postvæsnet 1893, 
nu Postfuldmægtig i Køge

1894.
Anders Sahl Kristensen, Søn af Forpagter Niels Andreas 

Kristensen, Haurvig, .Holmslands Klit
Christen Peter'Christensen, Son af Gaardmand Søren 

Christensen, Solskov pr. Hedensted Farmaceutisk 
Kandidateksamen 19 H, nuCand pharm i Ferritslev 
pr. Ullerslev.

Karen Johanne Bortman Feilberg, Datter af Stationsforst. 
J Feilberg, Herning Artium 1897, Stud. med. Kø
benhavn

Franz Enjil Harrsen, Søn af Proprietær H. H. Harrsen, 
Bjødstrup, Gjellerup Kommis i Isenkræmmerfaget. 

Aksel Georg Johansen, Søn af Handelsgartner R Johan
sen, Herning. Trafikassistent ved Statsbanerne 
1897, nu Trafikassistent i Herning.

Lars Christian Larsen, Søn af Gaardmand Chr Larsen, 
TLorup i Sunds. ' Død

Marius Marinus Madsen, Søn af Husmand Jens Madsen, 
Gadbjerg ved Jelling Skolelærereksamen 1900, nu 
Lærer i Skibild i Arnborg

Mette Thea Kirstine Nielsen, Datter af Gaardmd, Niels 
Chr. Jensen, Jersild i Aulum Lærerinde ved Herning 
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Realskole til Decbr. 1900, nu gift med Cand pharm. 
A Bjørn-Jensen, Herning.

Rasmus Nielsen, Søn af Gaardmand Mads Kr. Nielsen. 
Vester Isen. Ikast.

1895.
Anders Martinus Bækgaard, Søn af Husmand J. Bæk

gaard Lauritsen, Næstholdtkjær. Lærer og Kirke
sanger i Tiphede i Timring

Christen Andersen Christensen. Søn af Inspektør Chri
stensen, Herning Bankassistent i Vejle.

Hans Vilhelm Godtfredsen, Son af Fabrikant H. C. 
Godtfredsen, Herning Kontorist i Esbjerg Bank 
til 97, uddannet i Manufakturhandlerfaget, nu hos 
„Pfeiffer og Schmidt", Braunschweig.

Viggo Gudiksen, Søn af Gaardmand G. Gudiksen, Risum 
pr. Durup. Landmand, Konduktør ved Statsbanerne.

Jakobine Ulrikka Christiane Jensen, Datter af Bager
mester N Chr. Jensen, Herning Kontorist paa. 
Herredskontoret i. Herning

Mads Peter Christian Madsen, Son af Lærer M Madsen 
i Bording, Bogholder hos Maskin- og Ingeniørforret
ningen „Stieltzes", Bredgade 28, København

Poul Iver Poulsen, Søn af Karetmager P. J. Poulsen i 
Herning Bankassistent i Herning

Alfred Sørensen, Søn af Distriktsdyrlæge K. M. Sørensen 
i Ringkjøbing Bestaaet den juridiske Fællesprøve 
1900, Sagførerfuldmægtig i Fredericia.

Søren Pilgaard Sørensen, Søn af Husmand Jens Søren
sen, Skovby i Gjellerup Stud, vetern

Søren Sørensen, Søn af Husejer og Købmand Chr. Sø
rensen, Jebjerg i Ørum. Redaktør af „Venstres 
Folkeblad", Haslev.

Hans Thorning Baggersgaard Therkelsen, Søn af Bog
binder L. P. Therkelsen, Herning. Trafikassistent 
ved Statsbanerne.

1896.
Christen Jensen Handrup, Søn af Fattiggaardsbestyrer 

P. Christensen (Handrup), Ullerup, Heltborg, Thisted. 
Ligget 3 Aar paa Hospitalet, nu Skriver paa Stats
banernes Revisjonskontor, Kjøbenhavn.

Jens Møldrup Nis-Hanssen, Søn af Tømmerhandler M 
Nis-Hanssen Bestaaet den udvidede Maskinisteks
amen 1901. Maskinarbejder i Aarhus.

Christen Jensen, Søn af Smed Søren Jensen, Bording. 
Lærer og Organist ved Ravnholdt Skole, Bording.
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Christian Elias Jensen Woldsgaard, Søn af Boelsmand 
P. Chr P. Woldsgaard, N Omme, Thim St Kommis 
hos Gotfred Christoffersen, Herning.

Søren Dusinus Kiilerich, Søn af Lærer S. Kiilerich, Hods
ager pr Holstebro. Skolelærereksamen 1900, Lærer 
i ølstrup ved Ringkjøbing.

Paulus Toft Kiilerich, Søn af Lærer S Kiilerich, Hods
ager pr. Holstebro Artium 1900, Stud, theol

Niels Lund Nielsen, Son af Gaardmand J. L. Nielsen, 
Uhre i Ikast Artium 1901, Stud theol.

Jens Peder Pedersen, Søn af Husmand og Landpost J. 
Pedersen, Bodholt, Bording. Handelsagent, Bording.

1897.
Søren Tang Vad Jakobsen, Søn af Gaardmand Chr. Ja

kobsen, ’Skovgaard i Byde pr. Vinderup. Artium 
1901. Død i Foraaret. 1902.

Hans Christian Jensen, Søn af Husmand Sivert Jensen, 
Thyregod pr. Jelling© Togbetjent ved Kerteminde- 
Banen.

Anders Vagn Laurids Laursen. Søn af Lærer Chr. Laur
sen, Ikast. Kontorist i en Trikotageforretning i 
Kjøbenhavn.

Hans Nicolaj Nissen, Søn af pens Lærer N. H Nissen. 
Herning. Elev paa Løveapotheket i Aalborg.

Caroline Videbæk Poulsen, Datter af Bagermester N. C. 
Poulsen, Herning. Telegrafistinde i Herning.

1898.
Nikolaj Beck, Søn af Gaardejer Anton Hansen Beck, 

kærgaard i Ulfborg Sogn. Elev paa Kolding Løve- 
apothek.

Ole Martin Enevoldsen, Søn af Gaardmand E Kjær, Her
ning. Eksamineret Elev ved Hatting Holdeplads

Christian Mikal Madsen, Søn af Murermester A. Madsen, 
Herning. Missjonselev i Odense.

1899.
Peter Johannesen Bastrup, Søn af Gaardmand Chr. Jo> 

hannesen, Ikast. Artium 1902.
Laust Lauridsen Hagelskjær, Søn af Gaardmand J. L.

Hagelskjær, Ikast. Missjonselev i Odense'
Jens Kristian Hansen, Søn af Ledvogter S P. Hansen, 

Studsgaard St. Trafikelev ved Statsbanerne.
Hans Peter Hansen, Søn af Gaardmand M. Chr. Hansen, 

Holing ved Herning. Konservator.
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Sigurd Knudsen, Søn af Distriktslæge Tb. P. Knudsen, 
Herning Trafikelev ved Statsbanerne.

Jens Peter Madsen, Søn af Proprietær P. Madsen, Holt- 
bjerg, Herning Landvæsenselev.

Emma Mathilde Sigrid Nielsen, Datter af Malermester 
A. Chr Nielsen, Herning, Telegraflstaspirant, Her
ning.

Poul Frede Pallesen, Søn af Bager P Pallesen, Herning. 
Trafikelev ved Statsbanerne

Kamillo Eugen Tolderlund, Son af Bankdirektør P. H. 
E Tolderlund, Herning ' Boghandlerlærling

Folmer Schou Tronhjem, Søn af Proprietær V T Tron
hjem, Herning. Forbereder sig til Tandlægeeksamen

Karl Vilhelm Lund Østergaard, Søn af Gartner J. J. 
Østergaard, Herning.

1900.
Ludolf Andreas Christensen, Søn af pens Lærer L. Chri

stensen, Kontorist.
Johan Anton Einer Eriksen, Søn af Barber Th. Eriksen, 

Herning. Kontorist
Aage Jakob Severin Jakobsen, Søn af Maler M. Jakobsen, 

Kjøbenhavn. Trafikelev ved Privatbane.
Sofus Rudolf Jørgensen, Søn af Købmand R. N. Jørgen

sen, Herning. Handelslærling.
Torkild Knudsen, Søn af Distriktslæge Th. P. Knudsen, 

Herning. Elev ved Postvæsenet.
Thomas Rasmussen, Søn af Fattiggaardsbestyrer S. Ras

mussen, Herning Trafikelev ved Statsbanerne.
Jørgen Jørgensen, Søn af Gaardmand I B. Jørgensen, 

Sindbjerg ved Vejle. Forbereder sig til Tandlæge
eksamen.

Thomas Frølund Thomsen, Søn af Gaardmand J Thom
sen, Tjørring. Stud, art

Thomas Christensen Larsenius Thomsen, Søn af Grdmd.
P. Chr. Thomsen, Herning. Kontorist.

1901.
Rasmus Høgild Andersen, Søn af Gaardmand I. P. Am 

dersen, Gjellerup ved Herning. Stud art.
Niels Peter Bendixsen, Søn af Postmester Bendixsen, 

Vestervig Elev ved Postvæsenet.
Munk Jakobsen, Søn af Sadelmager P. Jakobsen, Herning 
Marius Jensenius Jensen, Søn af Hotelejer Chr. Jensen, 

Herning. Boghandlerlærling.
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Søren Peder Jensen, Søn af Agent K L. Jensen, Thisted. 
Elev paa Apotheket i Mariager.

Søren Ringsted Jensen Kampmann, Søn af Lærer Niels 
Kampmann Jensen, Snejbjerg Kontorist.

Johan Alfred Rudolf Kihlstrøm, Søn af Ledvogter P. V.
Kihlstrøm, Gjellerup Elev paa Herning Apothek.

Laurits Peter Lauritsen, Søn af Murer Chr Lauritsen, 
Herning. Adgangseksamen til polyteknisk Lære
anstalt

Marie Jensine Madsen, Batter af Gaardmand N Madsen, 
Gjellerup. Forbereder sig til Tillægseksamen i Fransk 
og Latin til Optagelse paa et Apothek.

Andrijette Elisabeth Pedersen, Datter af Lærer L P.
Pedersen, Gjellerup. Lærerinde.

Emanuel Smedegaard, Søn af Gaardmand J K Smede- 
gaard, Rind. Mejerielev.
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Eksaminanderne 1902.
Christian Christensen, Søn af Overlærer Chr Christensen, 

Herning
Christian Elias Severin Christiansen, Søn af Sadelmager 

Chr M. Christiansen, Herning
Christen 1‘allesen Fløe, Søn af Gaardmand Christen

Pallésen Fløe, Kollund i Bind
Ingeborg Bøcher liansen, Datter af Tørvefabrikant H M

Hansen, Herning
Jens Kristian Jensen, Søn af Købind L T Jensen, Sunds 

ved Herning.
Kaj Vilhelm Sejer Ktihle, Søn af Stationsforstander L 

Ktihle, Hammerum
Ane Margrethe Larsen, Datter af Manufakturhandler J.

Chr. Larsen, Herning
Amalie Kamilla Magdalene Mogensen, Datter af Gæstgiver

Kr. Mogensen, Aalestrup
Anton Nielsen, Søn af Husmand J Nielsen, Thorum i 

Salling.
Niels Jul Merrild Nielsen, Søn af Snedker J P, Nielsen, 

Skovby i Gellerup.
Peter Stavnstrup Petersen, Søn af Lærer A. Petersen, 

Herningby
Martin Siggaard, Søn af Gaardmand L.- N Siggaard.

Frølund i Gellerup.

Udfaldet af Eksamen ses af omstaaende Liste



Til at bestaa fordres 65 Points, til Udmærkelse 1122/3 Points.
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8. Amalie K. M Mogensen. ing-t- mg+ mg-h Ug 4- Ug4- mg-F Ug4- mg-F mg-4- ug 4- mg+ mg-F! 108%
9 Anton Nielsen. mg-F mg+ mg-F Ug4- ug ug Ug ug ug ug ug mg+ 115

10. Niels J. AI. Nielsen. mg4- mg 4- g+ mg 4- Ug ug Ug ug Ug 4- Ug4- ug 4-. mg4- 104%
11. Peter S Petersen. g+ ing4- mg4- mg Ug4- mg mg 4- mg 4 nig4- g mg mg-F, i'6%
12. Martin Siggaard. g-F mg4- cr— - to • to mg-F mg-j- g+ tg+ tr—- to • g + tg+ mg4-| 76



Skoleplanen

for

Aaret 1902—03.
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Klassedelingen.
Pogeklassen} A
1ste Fællesklasse .
2den do.
3die. do.
Afsluttende Klasse.
1ste Eksamensklasse
2den —
3die

Optagelsesalderen 6 Aar. 
do. 7 — 

............................8 — 

............................9...— 

...........................10...... ■ 

........................ 11 — 

...........................12...— 
 13... — 
...........................14... —

Altsaa bliver alle Klasserne etaarige. Den angivne Alder 
betegner den laveste Aldej-, i hvilken en Elev som Regel kan op
tages i de angivne Klasser.

I Iste Eksamensklasse optages ogsaa Elever i Konfirma
tionsalderen, eller unge Mennesker, der tidligere har modtaget en 
god Ahnueskoleundervisning.

Som .let frenigaar af oveustaaende, vil en flink Dreng ved 
af gomiemgaa samtlige Skoleklasser kunne opnaa at faa Eksamen 
Jo Aar gammel. For Pigerne J Vedkommende gælder den Regel, 
at de ikke maa underkaste sig Eksamen før ved det fyldte 17. 
Aar. Ministeriet kan imidlertid dispensere fra denne Regel; dog 
maa Ib-Aara-Alderen anses for det absolut« Minimum. En flink 
Pige vil saaledes komme til at gaa 2 Aar i en af de to ældste 
Klasser. En Elev maa ikke indstilles til Eksamen ved Skolen, 
før efter et 3aarigt Ophold. Kun i enkelte Tilfælde kan der ind
hentes Dispensation.
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Fagene
Pogeklassen Fællesklasser
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A. B. 1ste 2den 3die 1ste 2den 3die

Religion............................... % % % % 3 2 1 1 15 12l/a
Dansk ................................... 8 10 7 7 7 6 4 5 5 59 50
Engelsk............................... 3/» V, 2 3 3 3 14% 141/a
Tysk................................... Vi Vi 3 O 3 13 13
Fransk ............................... Vi 2 2 3 8% SVa
Historie............................... 2/.I i % % % Vi 2 2 3 3 16/2
Geografi............................... % % Vi 2 2 2 2 121/2 12%
Regning............................... Vi 12 3 3 o 2 2 2 2 23 20
Matematik.......................... Vi 4 5 4 141/3 141/2

Naturhistorie...................... % 2/o V< Vi 2 2 2 2 14V3 13l/a
Naturlære........................... Vi 2 2 2 6 6
Skrivning.......................... 6/2 «/s 3 3 3 2 1 18 15
Tegning............................... V* Vi 2 2 8 8
Sang................................... 2/s V. % Vi % 2 2 1 i - 14 4%
Gymnastik.......................... 6/o % 4 4 4 4 4 4 4 34 19
Haandarbejde...................... 3 3 3 3 3 3 3 3 3 27 9
Ugenti. Time-1 Drengene .
antal for In er p-Klasse 1, egerne . .

21%
24Va

23«/a
26%

26
29

29
32

31%
34!/2

35%
38i/2

35
38

£ s 35
38

271
298

227
236
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Fagdelingen mellem Lærerne.
Hr. Kyndby: Matematik og Fysik i hele Skolen. Regning i 2. 

og 3. F.-Kl. og i'l„ 2. og 3. E.-KI. Naturhistorie 
i Afsluttende og 1. E.-KI. Ialt 36!/& Time. 

— Miskov: Tysk i 1., 2. og 3. E.-KI. Geografi i hele Skolen. 
Naturhistorie i I., 2. og 3. F.-Kl. og i 2. og 3. 
E.-KI. Ialt Bo Timer.

— RafaeJsen: Dansk i 3. F.-Kl., Afsluttende og 1. og 2. E.-KI. 
Sang i hele Skolen. Gymnastik med alle mand
lige Elever. Regning i I. F.-Kl. Ialt BtM/a Time.

— Vitt-Hansen: Religion i Afsluttende og 2. og 3. E.-KI. Historie 
i hele Skolen undt. Pogeklassen. Ialt 18'/u Time.

— Kiilerich: Religion i Pogek bissen. I., 2. og 3. F.-Kl. og 1. 
E.-K1. Dansk i 3. E.-KI. Engelsk i L, 2. og 3. 
E.-KI. Regning i l’ogeklassen og Afsluttende. 
Fysik i Afsluttende. Naturhistorie i l’ogeklassen. 

Ialt 29‘/s Time.
Frk. Frantsen: Fransk og Skrivning i hele Skolen. Engelsk i 

2. og 3. F.-Kl. og Afsluttende. Tysk i 3. F.-Kl. 
og Afsluttende. Haandarbejde med 1. og 3. Hold. 

Ialt 36 Timer.
— Brøchner: Dansk i 1. og 2. F.-Kl. Hele Tegningen. Gymna

stik med alle kvindelige Elever og Pogeklassen. 
Haandarbejde med 2. Hold. Historie i Poge
klassen. Ialt 37 Timer.

Fru Kiilerich: Dansk og Skrivning i l’ogeklassen.

Læse- og Lærebøger.
Pogeklassens Afdeling A. Julie Hoins Læsebog 1. Del.

-- B. do. 2, — Tangs
mindre Bibelhistorie. Chr. Hansens 
Regnebog I. Del. I. og 2. Hefte af 
„Den danske Skoles Sangbog'1.

Fors te Fællesk lasse.
Tangs mindre Bibelhistorie. Den nye Salmebog. Julie 

Heins danske Læsebog 3. Del. Holms Danmarkshistorie. Bricas 
Verdenshistorie. Hoffmeyers lille Geografi. Holsts Atlas. Chr. 
Hansens Regnebog 1. Del. Borggrens Zoologi. Bog fil Frihaands- 
tegning. Den danske Skoles Sangbog 1. og 2. Hefte. Viggo 
Holms Salmemelodier 1. Hefte.

Anden Fællesklasse.
De samme Bøger som i foregaaende Klasse med følgende 

Tillæg: Julie Heins danske Læsebog 4. Del. Mikkelsens danske 
Sproglære for Børn. Engelsk Begynderbog Nr. 1. af Profes
sor Jespersen, 3. Udgave. Den danske Skoles Sangbog 3. og 4.
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Hefte. Viggo Holms Salmemelodier 2. Hefte. Ernst to- og tre
stemmige Sange 1. Hefte.

Tredi c Ewllesklasse.
Til de mider de 2 foregaaende Klasser nævnte Bøger føjes 

her: Julie Heins danske Læsebog 5. Del. Kaper og Simonsens 
' tyske Læsebog for Begyndere. Chr. Hansens Regnebog 2. Del. 
Balslevs Lærebog. Geografisk Tegneatlas af Stockmarr.

Afsluttende Klasse.
1 denne Klasse benyttes fremdeles de samme Bøger i Fagene 

Religion. Engelsk. Historie, Geografi, Regning og Zoologi. Ide 
øvrige Fag benyttes: Julie Heins danske l æsebog 6. Del. Ibsen 
og Boviens tyske Læsebog for de lavere Klasser- Kapers Gram
matik. Borgens Arinnetik for Borgerskoler. Julius Petersens 
Geometri. Deichmann Brandts Fysik. Den danske Skoles Sang
bog 5. Hefte. Ernst to- og trestemmige Sange 2. Hefte.

Torste Eksamensklasse.
Tangs mindre Bibelhistorie. Den nye Salmebog. Balslevs 

Lærebog. Det nye Testamente. Langsteds danske Læsebog for 
Mellemklasserne. Mikkelsens danske Sproglære. A. Hansens og 
Joh. Magnusens engelske Læsebog for ældre Begyndere I. Del 
med Glosarium. Lunds engelske Grammatik. Kapers tyske Læse
bog for Mellemklasserne. Kapers Grammatik. Kapers t.ysk- 
dansk Ordbog. Ejler Mollers Verdenshistorie for Realskoler J. 
Del. C. C. Christensens mindre Lærebog i Geografi. Dahlbergs 
Atlas. Chr. Hansens Regnebog 2. og 3. Del. Foldbergs Aritme
tik 1. Del. Julius Petersens Geometri. Boas Zoologi. Grøn
lunds Botanik. Scbmidls Fysik. Den danske Skoles Sangbog 5. 
Hefte. Viggo Holms Salmemelodier 2. Hefte. Ernst to- og tre
stemmige Sange I. og: 2. Hefte.

Anden Eksamensklasse.
Sigurd Møllers Haandbog i den danske Literatur 1. Del. 

Olaf Langes dansk Analyse og Tegnsætning. Hansen og Mag
nusens engelske Læsebog for ældre Begyndere 2. Del. Boysens 
engelske Digte. Bloehs Verdenshistorie 1. og 2. Del. Erslevs 
Geografi Nr. 2. Knud Kristensens Regnebog. Foldbergs Aritme
tik 2. Del. Holbergs Erasmus Moutanus og Jeppe paa Bjerget. 
Baggesens Kai lundborg Krønike. Try des Flora.

Tredie Eksamennklasse,
Sigurd Møllers Haandbog i den danske Literatur. Listovs 

engelske Læsestykker 2. Del. Oehlenschlægers Hakon Jarl. 
Grundtvigs Paaskelilje. Blichers Marie. Hauchs Søstrene paa 
Kinnekullen. Hertz’s Svend Dyrings Hus. Hostrups Genboerne. 
S. Larsens Logarithmer.
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Ordensregler.
i.

Eleverne maa møde 1 god Tid. Bog ikke over 10 Minutter 
før Timens Begyndelse.

I Skoletiden maa ingen Elev forlade Skolen uden Bestyre
rens eller den inspektionshavende Lærers Tilladelse.

Naar Timen slutte)', maa samtlige Elever med Undtagelse 
af Ordensduksen forlade Skolelokalet, og saafremt Vejret tillader 
det begive sig ud paa Legepladsen.

-4.
Naar Eleverne er inden for Skolens Døre, maa al Leg og 

højrøstet Tale ophøre, og saa vel der som paa Legepladsen maa 
enhver serge for at optræde høfligt og sømmeligt i alle Maader.

5.
Ordensduksen maa paase, at alt i Klassen er i den tilbørlige 

Orden. Uorden af nogen som helst Art maa af ham meldes 
enten til Bestyreren eller den inspektionshavende Lærer.

6.
Ingen Elev maa udeblive fra Skolen uden af have indhentet 

Bestyrerens Tilladelse. I Tilfælde af Sygdom maa Hjemmet hur
tigst muligt sende Skolen Meddelelse derom.

7.
Udbryder Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden farlig 

Sygdom i et Hjem, maa Elever derfra ikke søge Skolen, før de 
medbringe)* Lægeattest for, at al Fare for Smitte er forbi.

8.
Først i hver Maaned faar hver Elev sin Karakterbog ud

leveret, og han maa da 8 Dage efter atter aflevere den paa Skolen, 
underskrevet enten af Forældre eller Værge. Tillige vil der 2 
Gange om Aaret, nemlig ved Juletid og ved Skoleaarets Slutning, 
blive tilstillet Hjemmene en skriftlig Meddelelse om Børnenes 
Flid, Evner og Udvikling.

9.
Al Beskadigelse af Skolemateriel maa betales af vedkom

mende Elevs Forældre eller Værge.
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Skolebetalingen.

Pogeklassens Afdeling A. 
do. do. B. 

Første Fællesklasse . . 
Anden do. . .
Tredie do. . .
Afsluttende Klasse . . 
Første Eksamensklasse . 
Anden do.
Tredie do.

3 Kr.
4 —

6 —
7
8 -
9 -

10 -
li -

Til Sødskende gives der en Moderation af 1 Kr. for den 
anden og 2 Kr. maanedlig for hver af de følgende: dog inaa 
Skolebetalingen i 1. Pogeklasse ikke nogen Sinde være mindre 
end 2 Kr.

I Brændepenge betales 2 Kr. 1. November og ligeledes 2 Kr. 
1. Februar af hvert Hjem, der har Børn i Skolen.

Eksamenspengeue er 20 Kr., der betales inden 1. Maj.


